
EDITAL Nº 31, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO DO CAMPUS

AVANÇADO CATALÃO - 2023/1

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Avançado Catalão, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1089, de 04 de agosto de 2016, publicada no D.O.U em 05 de
agosto de 2016, bem como pela competência delegada pelo Reitor do IF Goiano por meio da Portaria n° 1204 de
31/08/2016, publicada no DOU de 02/09/2016, RESOLVE: tornar público:

1º RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 31, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022

Onde se lê:

1. DO CRONOGRAMA

ETAPAS DATA

Publicação do Edital 31/10/2022

Período de impugnação dos termos do Edital
31/10/2022 a

01/11/2022

Período de inscrições on-line
01/11/2022 a
30/11/2022

Resultado PRELIMINAR da Homologação das inscrições da Ampla concorrência e da Reserva
de vagas – Lei nº 12.711/2012 e suas alterações

01/12/2022

Período de RECURSO do resultado preliminar da Homologação das inscrições da Ampla
concorrência e da Reserva de vagas – Lei nº 12.711/2012 e suas alterações

02/12/2022 e
05/12/2022

Resultado FINAL da Homologação das inscrições da Ampla concorrência e da Reserva de
vagas – Lei nº 12.711/2012 e suas alterações

06/12/2022

Convocação dos Candidatos das Cotas Étnico/Raciais (PPI) e das Cotas reservadas a Pessoas
com Deficiências (PCD) para comparecerem à Banca de Verificação (caso necessário).

06/12/2022

Comparecimento dos Candidatos das Cotas Étnico/Raciais e das cotas reservadas a Pessoas
com Deficiência às Bancas de Verificação presencial (caso necessário).

07/12/2022 e
08/12/2022

Publicação do Resultado PRELIMINAR da Análise da Banca de Verificação das cotas
Étnico/Raciais e Pessoas com Deficiência (PcD)

09/12/2022

Período de recurso do Resultado PRELIMINAR da Análise da Banca de Verificação das cotas
Étnico/Raciais e Pessoas com Deficiência (PcD)

09/12/2022 e

12/12/2022

Publicação do Resultado Final da Análise da Banca de Verificação das cotas Étnico/Raciais e
Pessoas com Deficiência (PcD)

13/12/2022

Resultado PRELIMINAR do processo seletivo 13/12/2022

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado PRELIMINAR
13/12/2022 e
14/12/2022

Divulgação do Resultado FINAL do processo seletivo 19/12/2022

Lista final de classificação de 1ª chamada 19/12/2022

Período de matrícula em 1ª chamada
16/01/2023 a
19/01/2023

Previsão de Início do semestre letivo 06/02/2023



Leia-se:

1. DO CRONOGRAMA

ETAPAS DATA

Publicação do Edital 31/10/2022

Período de impugnação dos termos do Edital
31/10/2022 a

01/11/2022

Período de inscrições on-line
01/11/2022 a
30/11/2022

Período de inscrições on-line
01/11/2022 a
04/12/2022

Resultado PRELIMINAR da Homologação das inscrições da Ampla concorrência e da Reserva
de vagas – Lei nº 12.711/2012 e suas alterações

01/12/2022

Resultado PRELIMINAR da Homologação das inscrições da Ampla concorrência e da
Reserva de vagas – Lei nº 12.711/2012 e suas alterações

06/12/2022

Período de RECURSO do resultado preliminar da Homologação das inscrições da Ampla
concorrência e da Reserva de vagas – Lei nº 12.711/2012 e suas alterações

02/12/2022 e
05/12/2022

Período de RECURSO do resultado preliminar da Homologação das inscrições da Ampla
concorrência e da Reserva de vagas – Lei nº 12.711/2012 e suas alterações

06/12/2022 e
07/12/2022

Resultado FINAL da Homologação das inscrições da Ampla concorrência e da Reserva de
vagas – Lei nº 12.711/2012 e suas alterações

06/12/2022

Resultado FINAL da Homologação das inscrições da Ampla concorrência e da Reserva de
vagas – Lei nº 12.711/2012 e suas alterações

08/12/2022

Convocação dos Candidatos das Cotas Étnico/Raciais (PPI) e das Cotas reservadas a Pessoas
com Deficiências (PCD) para comparecerem à Banca de Verificação (caso necessário).

06/12/2022

Convocação dos Candidatos das Cotas Étnico/Raciais (PPI) e das Cotas reservadas a Pessoas
com Deficiências (PCD) para comparecerem à Banca de Verificação (caso necessário).

08/12/2022

Comparecimento dos Candidatos das Cotas Étnico/Raciais e das cotas reservadas a Pessoas
com Deficiência às Bancas de Verificação presencial (caso necessário).

07/12/2022 e
08/12/2022

Comparecimento dos Candidatos das Cotas Étnico/Raciais e das cotas reservadas a Pessoas
com Deficiência às Bancas de Verificação presencial (caso necessário).

09/12/2022 a
13/12/2022

Publicação do Resultado PRELIMINAR da Análise da Banca de Verificação das cotas
Étnico/Raciais e Pessoas com Deficiência (PcD)

09/12/2022

Publicação do Resultado PRELIMINAR da Análise da Banca de Verificação das cotas
Étnico/Raciais e Pessoas com Deficiência (PcD)

14/12/2022

Período de recurso do Resultado PRELIMINAR da Análise da Banca de Verificação das cotas
Étnico/Raciais e Pessoas com Deficiência (PcD)

09/12/2022 e

12/12/2022

Período de recurso do Resultado PRELIMINAR da Análise da Banca de Verificação das cotas
Étnico/Raciais e Pessoas com Deficiência (PcD)

14/12/2022 e
15/12/2022

Publicação do Resultado Final da Análise da Banca de Verificação das cotas Étnico/Raciais e
Pessoas com Deficiência (PcD)

13/12/2022

Publicação do Resultado Final da Análise da Banca de Verificação das cotas Étnico/Raciais e
Pessoas com Deficiência (PcD)

16/12/2022

Resultado PRELIMINAR do processo seletivo 13/12/2022

Resultado PRELIMINAR do processo seletivo 16/12/2022

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado PRELIMINAR
13/12/2022 e
14/12/2022

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado PRELIMINAR
16/12/2022 e
19/12/2022

Divulgação do Resultado FINAL do processo seletivo 19/12/2022



Divulgação do Resultado FINAL do processo seletivo 20/12/2022

Lista final de classificação de 1ª chamada 19/12/2022

Lista final de classificação de 1ª chamada 20/12/2022

Período de matrícula em 1ª chamada
16/01/2023 a
19/01/2023

Previsão de Início do semestre letivo 06/02/2023


